[image: image1.jpg]

	Иркутская область

ДУМА

Ангарского городского округа
созыва 2015-2020 гг.
РЕШЕНИЕ

от 28.10.2015                                                                                                № 116-08/01рД

	О внесении изменений и дополнений в Устав Ангарского городского округа

Руководствуясь Уставом Ангарского городского округа, статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», принимая во внимание предложение прокуратуры города Ангарска от 19 июня 2015 года № 07-29-15 о корректировке Устава Ангарского городского округа, Дума Ангарского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав Ангарского городского округа (далее – Устав):
1.1. Пункт 23 части 1 статьи 11 Устава изложить в следующей редакции:

«23) обеспечение условий для развития на территории Ангарского городского округа физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий Ангарского городского округа;»;

1.2. Абзацы 2 и 3 части 2 статьи 13 Устава исключить;

1.3. Пункт 4 части 3 статьи 23 Устава дополнить словами «, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан»;

1.4. В  статье 31 Устава:

1) в части 1 слова «по  распоряжению председателя Думы Ангарского городского округа» исключить;

2) часть 1 дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае временного отсутствия председателя Думы Ангарского городского округа его полномочия исполняет заместитель председателя Думы Ангарского городского округа по распоряжению председателя Думы Ангарского городского округа.»;

1.5. Часть 12 статьи 34 Устава изложить в следующей редакции:
«12. Помощник депутата Думы Ангарского городского округа в соответствии с положением о помощниках депутата Думы Ангарского городского округа, утверждаемым решением Думы Ангарского городского округа, выполняет поручения депутата Думы Ангарского городского округа.»;
1.6.  В пункте 6 части 2 статьи 37 Устава слова «отчет о социально-экономическом положении Ангарского городского округа,» исключить;
1.7. В части 6 статьи 45 Устава:

1) в первом абзаце  слова «председателя Думы, депутатов Думы – не менее одной трети от установленного числа депутатов Думы» заменить словами «председателя Думы Ангарского городского округа, депутатов Думы Ангарского городского округа  – не менее одной трети от установленного числа депутатов Думы Ангарского городского округа»;

2) второй абзац после слов «утверждаемым решением Думы» дополнить словами «Ангарского городского округа»;

3) третий абзац после слов «утверждаемым решением Думы» дополнить словами «Ангарского городского округа»;

4) четвертый абзац после слов «утверждаемым Думой» дополнить словами «Ангарского городского округа»;

1.8. В части 2 статьи 48 Устава слова «прокурором города Ангарска» заменить словом «прокурором»;

1.9. В части 3 статьи 51 Устава слова «прокурор города Ангарска» заменить словом «прокурор».
2. Поручить мэру Ангарского городского округа представить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области документы для государственной регистрации изменений и дополнений в Устав Ангарского городского округа.

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Ангарские ведомости» после государственной регистрации изменений и дополнений в Устав Ангарского городского округа.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в газете «Ангарские ведомости» после государственной регистрации изменений и дополнений в Устав Ангарского городского округа.

Председатель Думы
                                                                                         А.А. Городской

Мэр                                                                                                                     С.А. Петров